
調理不要食 セブン

介護非常食

カ レ ー ラ イ ス ハ ヤ シ ラ イ ス 玉　子　丼 鶏そぼろ玉子とじ丼

食物アレルギー特定原材料等２８品目不使用食物アレルギー特定原材料等２８品目不使用

この本製品には、下記のアレルギー物質を含む原材料を使用しておりません。
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製造工場では下記原材料由来の材料を使用した他の製品を製造しております。
卵、乳、小麦、えび、かに、大豆、バナナ、カシューナッツ、もも、ごま、さば、さけ、
いか、鶏肉、りんご、オレンジ、牛肉、ゼラチン、豚肉、豚肉、アーモンド。
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具材.ごはん袋
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外紙

Emergency Foods
本紙に記載されている内容は

予告なく変更されることがあります

調理不要食
ユ ニ バ ー サ ル デ ザ イ ン

そのまますぐに食べられるごはん

セブン

きのこ丼きのこ丼
お召し上がり方

１.非常時（調理なし）
①ごはん袋を切り口の番号順に切リ開いて
　下さい。（順番を間違えると、中のごは
ん
　が出しにくくなりますので、ご注意下さ
　い。）
②ごはんを袋からはがし、食器にあけて
　下さい。
③その上からルーをかけてお召し上がり　
　下さい。

２.平常時（湯煎をして）
①ごはんとルーを袋のまま、熱湯の中に
　入れて下さい。
②５～６分沸騰させてからごはんを食器
　にあけ、その上からルーをかけてお召し
　上がり下さい。

３.平常時（電子レンジで）
①ごはんとルーは別の容器に移して下さ
い。

袋の開け方と介護食の作り方につきましては本紙裏面に記載しております

トレイ底面の包装フィルム・シール部分（接着部分）の
端をつまみ引っ張って透明の包装フィルムを開封して
ください

フィルム開封方法

※開封方法をよりわかりやすく表記するためにフィルムを一部着色して
　おりますが実際の包装フィルムは全て透明です

食事セット完備
スプーン付

食事セット完備
スプーン付

♦保存方法
　直射日光を避け屋内で
　 80℃で保管しても品質に
　 異常はありません。

♦保存料・殺菌剤等
　一切使用していません。

ザ・カレーライス ザ・ハヤシライス

●　ごはんは全て２００ｇ(トレイ・スプーン付)
●　食材は２００ｇ
     （カレールー・ハヤシルーのみ２１０ｇ）
●　段ボール２０食入　１ケース約８ｋｇ

水・熱

不要

介護食
まで加工

可能

食事セット

完備

食塩相当量

２ｇ
以下

賞味期限

７年

消化
に良い

舌で
つぶせる

1.ルーとごはんをよくまぜるとお粥になります。

2.図①の様にスプーンを持ち、図②の様にお粥をスプーン側面で

　叩くと刻み食に、時間をかけると離乳食・流動食になります。

図①
トン

トン
図②

介護食 （刻み食 ・ 流動食） 離乳食の加工方法

標準価格
 680円（税別）2024 年 3 月

安全段ボールは開梱の

ためのカッターナイフ

( 刃物 ) 不要　超安全！

安全段ボールは開梱の

ためのカッターナイフ

( 刃物 ) 不要　超安全！

［段ボール寸法：幅６５０ｍｍ×奥行２１０ｍｍ×高さ２００ｍｍ ］

のワードで検索介護食　非常食

福祉施設様 限定サンプル依頼はこちらから

介護食対応ユニフーズ 7 （介護食に特化した 7年保存食）介護食対応ユニフーズ 7 （介護食に特化した 7年保存食）

※本カタログの内容に関しては、予告なしに変更することがあります。

ユニフーズ 7のお召し上がり方動画ユニフーズ 7のお召し上がり方動画

https://youtu.be/krZFYTjWLWU



ライフライン（電気・ガス・水道・交通・通信等 ) が完全に途切れたときに 

いつでも・どこでも、時・場所を選ばず数人でも数万人でも、同時にすぐに（配

られてから１～２分で）お召し上がりになることが出来る非常食です。

製品コンセプト

メニュー（栄養成分表）

やわらかいごはんの開封及び盛り付け手順

①図のように
あけぐち①
をやや内側に開封
してください

①

②あけぐち②を
やや内側に開封して
ください

②

③トレイに一度ごはん
を置いてください

③

⑤スプーンを袋と
ごはんの間に差し込み
ながらめくってください

⑤

④トレイの上で
あけぐち③
をやや内側に開封して
ください

④

⑥袋の上面をめくって
ください

⑥

⑦袋を起こして　トレイ
の端まで袋をずらして
ください

⑦

⑧めくった面のごはん
がトレイの上になるよう
袋を図のように寝かせ
てください

⑧

⑨ごはんを袋から完
全にはがしてください

⑨

※注意

開封前に開封口より下にルーを

寄せてください。

ルーの袋は上部にあけぐちがあります。

※あけぐちの片側からゆっくりと横に

切り取り真ん中あたり迄開封します。

つぎに、反対側から同様に開封し、

ごはんの上におかけ下さい。

ルーの開封方法

ご理解しやすくするために トレイは

黄色に スプーンは赤色に着色してい

ますが 本来は両方とも純白です。

アレンジ
レシピ

使い回しアレンジレシピ

参考 国立宮城病院様HPより

栄養成分表 内容量(g) エネルギー(kcal) たんぱく質(g) 脂質(g) 炭水化物(g) 食塩相当量(g)

①
　食物アレルギー特定原材料等
　28品目不使用 ザ・カレーライス

400 319 4.5 7.2 59.1 1.9

②
　食物アレルギー特定原材料等
　28品目不使用 ザ・ハヤシライス

400 319 3.9 7.0 60.3 2.0

使用していないアレルゲン（２８品目）

③ 　カレーライス 410 350 6.3 10.3 58.3 1.9

④ 　ハヤシライス 410 300 4.2 4.2 61.4 2.0

⑤ 　玉子丼 400 395 9.3 14.6 56.7 2.0

　　※　玉子丼の素は経時変化により、変色することがありますが品質に異常はありません。

⑥ 　鶏そぼろ玉子とじ丼 400 393 11.3 10.6 63.3 2.0

⑦ 　すきやき丼　（甘口） 400 411 10.7 14.2 60.3 2.0

⑧ 　豚丼　（甘口） 400 351 12.3 6.8 60.3 2.0

　　※　すきやき丼の素・豚丼の素は通常よりもかなり甘い味付けです。

⑨ 　豆腐丼　（ピリ辛） 400 343 7.3 10.2 55.7 2.0

⑩ 　きのこ丼　（ピリ辛） 400 349 6.3 10.4 57.7 2.0

　　※　豆腐丼の素・きのこ丼の素は豆板醤を使っていますのでピリ辛です。介護食・離乳食の方には不向きです。

卵・乳・小麦・落花生・エビ・そば・かに・いくら・キウイフルーツ・くるみ・大豆・バナナ・やまいも・カシューナッツ・
もも・ごま・さば・さけ・いか・鶏肉・りんご・まつたけ・あわび・オレンジ・牛肉・ゼラチン・豚肉・アーモンド
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〒593-8302　大阪府堺市西区北条町1丁28番19号
TEL 072-278-7801　FAX 072-278-5601

〒104-0054　東京都中央区勝鬨5-12-4-2606

http://www.hijyoshoku.com

株式会社　非常食研究所

姉妹品

PREMIUM（介護食対応）PREMIUM（介護食対応）

賞味期限７年・８分間でアツアツ備蓄王

備蓄王

受賞歴

2017年
大阪・幕張・福島
災害食グランプリ

全3大会
グランプリ受賞

2016年
東京・福島・京都
災害食グランプリ

全3大会
グランプリ受賞

2018年
神戸・越谷・福島
災害食グランプリ

全3大会
グランプリ受賞

2019年
神戸・東京・芦屋
災害食グランプリ

全3大会
グランプリ受賞

2015年
東京・横浜・首都
災害食グランプリ

全3大会
グランプリ受賞

2020年
神戸

災害食グランプリ
グランプリ受賞

「ユニバーサルデザイン」とは、

調整又は特別な設計を必要と

することなく、最大限可能な

範囲ですべての人が使用する

ことのできる製品です。


